
PATRON ŽUPE I OBLJETNICA POSVETE 
CRKVE SV. MATEJA, 21. RUJAN 2022.

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda je samo nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati
U slučaju bolesnika dostupni smo 24 sata.

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, e-mail: info@sveti-matej.com

Uređuju: don Tomislav Ljuban, župnik i don Antonio Krešić, ž. vikar
Tel.: + 387 36/348-846, 063/313 - 236 (župnik), 063/481 - 453 (ž. vikar)

www.sveti-matej.com

Godište XVII, br. 436/2022. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Crkveni brak žele sklopiti:
- Mario Pehar, sin Davorina i Verice r. 
Puce iz župe sv. Blaža Gradnići i Žana 
Blažević, kći Milenko i Jelica r. Hrkać 
iz naše župe.
- Ako netko zna za kakvu zapreku ovom 
crkvenom vjenčanju dužan je obavijes-
titi župni ured, a zaručnicima želimo 
sretan i blagoslovljen zajednički život.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Leona Jurić, kći Stipe i Dajane r. 
   Jarak, kuma: Marina Jarak
- Ante Aničić, sin Tihe i Marijane r. 
   Vidović, kum: Antonio Raič 
- Marija Zadro, kći Franje i Ivone r. 
   Pehar, kuma: Dijana Krešić
- Ella Bošnjak, kći Marina i Ivane r. 
   Tomić, kuma: Antonela Aničić
- Marija Rozić, kći Drage i Josipe r. 
   Čolak, kuma: Dragica Rotim
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminuo je Ivan 
Tipurić.
Molimo za pokoj njegove duše.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

ŽUPNI VJERONAUK

ŽUPNO ZAJEDNIŠTVO

ISPOVIJED

Dragi mladi, u župnom uredu imate pri-
javnice za župni vjeronauk koje možete 
uzeti te iste popunjene vratiti. Sa župnim 
vjeronaukom krećemo kao i dosadašn-
jih godina nakon svetkovine sv. Mateja, a 
točni termini bit će na vrijeme objavljeni.

Nedjelja, 18. rujna, prva večer trodnevnice

Srijeda, 21. rujna, Svetkovina sv. Mateja ap. i ev.

Utorak, 20. rujna, treća večer trodnevnice

Ponedjeljak, 19. rujna, druga večer trodnevnice

8.00 - Tiha sveta misa
9.30 - Dječja sveta misa
11.00 - Pučka misa
17.30 - Krunica
18.00 - Sveta misa i propovijed
Misno slavlje predvodi don Drago Ćurković, 
župnik župe Bezgrješnog začeća BDM Jablanica

17.30 - Krunica
18.00 - Sveta misa i propovijed
Misno slavlje predvodi don Damir Pažin, 
župnik župe sv. Tome ap. Mostar 

17.30 - Krunica
18.00 - Sveta misa i propovijed
Misno slavlje predvodi don Pero Miličević, 
župnik župe sv. Marka ev. Cim i sv. Luke ev. Ilići

8.00 - Tiha sveta misa
17.30 - Krunica
18.00 - SVEČANA SVETA MISA I PROPOVIJED
Misno slavlje predvodi fra Robert Jolić, 
župni vikar župe sv. Petra i Pavla Mostar

U subotu 17. rujna, u 10.00 sati, u našoj 
župi bit će ispovijed za svu djecu i mlade. 
Pozivamo ih sve da dođu na ispovijed te 
čista srca krenu u novu školsku godinu.

Dragi vjernici, lani smo se za svetkovinu 
sv. Mateja lijepo družili u našoj kripti is-
pod crkve te vas i ove godine zovemo na 
čašicu razgovora i druženje. Ukoliko net-
ko želi nešto donijeti od kolača ili kiflica 
to može učiniti do 16.00 sati istoga dana u 
župnom uredu. Dobro došli!

KLIMATIZACIJA
Dragi vjernici, kao što već znate postojeće pos-
trojenje za klimatizaciju i grijanje je pokvareno i 
unatoč svim naporima ne može se više popraviti. 
Imamo ponudu od 85.000,00 KM i od 75.000,00 
KM za nove dizalice topline, a od 28.500,00 KM 
za reparaciju polovne dizalice topline na koju ne 
bismo imali nikakve garancije. Moramo odlučiti 
što nam je činiti jer ukoliko se odlučimo za nove 
dizalice topline one se čekaju dva do tri mjeseca.



 

N 11 DVADESET ČETVRTA KROZ GOD.
 P 12 Ime Marijino, Mirjam, Gvido
 U 13 Ivan Zlatousti, Zlatko, Amat, Ljubo
 S 14 Uzvišenje sv. križa, Višeslav
 Č 15 BDM Žalosna, Dolores, Melitina
 P 16 Kornelije i Ciprijan, Eufemija, Ljudmila
 S 17 Robert Bellarmino, Hildegarda iz Bingena

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 12. rujna
7.30 - Za † ILIJU i ANICU Ćuže

19 - Za † FRANJU i ANĐU Čuljak

Utorak, 13. rujna
7.30 - Za † suprugu MARU, rod. JURKU i 
           ROMU Rotim te ost. pok. iz ob.

19 - Za † STANKA (m) Bencuna

Srijeda, 14. rujna
7.30 - Za † BRUNU(m), ZORU i NIKOLU 
           Krezića
17.30 - Klanjanje za mir u Ukrajini i svijetu  
19 - Za † STOJANA, IVU(ž) i EMILIJU 
        Marić

Četvrtak, 15. rujna
7.30 - Za † FRANJU, IVU, DELFU i ost. 
           pok. iz ob. Milićević
19 - Za † MARKA Nakića

Petak, 16. rujna
7.30 - Za † PETRA i MIRJANU Bojić te 
           MIROSLAVA(m) Kulaša
19 - Za † VIKTORA, EMILIJANA i 
        SNJEŽANU Stojkić

Subota, 17. rujna
7.30 - Za † SLAVKA Romića
10 - Ispovijed za djecu
19 - Za † MARINKA(m), ANU, SLAVKA, 
        MARIJU i ost. pok. iz ob. Bošnjak

Nedjelja, 18. rujna - 25. KROZ GODINU
8 - Za sve † iz ob. Kuljanin, Azinović, Ćuk 
      i Šutalo
9.30 - Sveta Misa za narod
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † iz ob. MLADENA Zlopaše
18 - Za † NIKU Luburića, ANTU Brajku i 
        ost. pok. iz biskupija MD-TM

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 19. rujna - 2. dan trodnevnice
7.30 - Za † rod. ANICU i BRANIMIRA te 
           ost. pok. iz ob. Zlomislić i Markota
18 - Za † rod. STANKA i VINKU ta 
        MLADENKU Mikulić i ANICU Šunjić
18 - Za † DANU(m) i BOŽICU Sulić, 
        STANKA, LUCIJU i VALERIJU 
        Andačić te VIKTORIJU Imtihar
Utorak, 20. rujna - 3. dan trodnevnice
7.30 - Za † MIRKA, ANKU, DRAGU, 
            ANICU i BLAŽENKA(m) Tole
18 - Za † BORISA i ANTONIJU Komadina
18 - Za † MILU(m) i ANKU Puljić

Srijeda, 21. rujna - Svetkovina sv. Mateja
8 - Za † ZORANA Karaulu
18 - Svečana sveta misa

Četvrtak, 22. rujna
7.30 - Za † BOŽICU Milićević
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † rod. MARIJANA(m) i MARICU te 
        baku ANĐU Pandža

Petak, 23. rujna
7.30 - Za † BORISLAVA, majku NADU i 
            ost. pok. iz ob. Puhalo
17 - Vjenčanje: Matej Anđelo Rozić i Monika Knezović
18 - Za † MIRU(m) Pandžu (1. god.)

Subota, 24. rujna
7.30 - Za † BOŽU i LUCU Kraljević te ost. 
            pok. iz ob.
18 - Za † rod. MARIJANA i MATIJU, 
        STJEPANA i ANĐU te ANTU i ANU 
        Zadro i DRAGU Talića

Nedjelja, 25. rujna - 26. KROZ GODINU
8 - Za † PERU i LJILJU Kordić
9.30 - Za † MARIJA Brajkovića
11 - Sveta Misa za narod
18 - Za † JOZU i JANJU Stojanović
19 - Vjenčanje: Josip Alilović i Martina Šapina

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Am 8, 4-7
              Psalam: Ps 113
         2. čitanje: 1Tim 2, 1-8
         Evanđelje: Lk 16, 1-13
U ono vrijeme: Govoraše Isus svojim učenicima: 
»Bijaše neki bogat čovjek koji je imao upravitelja. 
Ovaj je bio optužen pred njim kao da mu rasipa 
imanje. On ga pozva pa mu reče: ‘Što to čujem 
o tebi? Položi račun o svom upravljanju jer više 
ne možeš biti upravitelj!’ Nato upravitelj reče u 
sebi: ‘Što da učinim kad mi gospodar moj oduzima 
upravu? Kopati? Nemam snage. Prositi? Stidim se. 
Znam što ću da me prime u svoje kuće kad budem 
maknut s uprave.’ I pozva dužnike svoga gospoda-
ra, jednog po jednog. Upita prvoga: ‘Koliko dugu-
ješ gospodaru mojemu?’ On reče: ‘Sto bata ulja.’ 
A on će mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu, sjedni brzo, 
napiši pedeset.’ Zatim reče drugomu: ‘A ti, koli-
ko ti duguješ?’ On odgovori: ‘Sto korâ pšenice.’ 
Kaže mu: ‘Uzmi svoju zadužnicu i napiši osam-
deset.’ I pohvali gospodar nepoštenog upravitelja 
što snalažljivo postupi jer sinovi su ovoga svijeta 
snalažljiviji prema svojima od sinova svjetlosti. I 
ja vama kažem: napravite sebi prijatelje od nepo-
štena bogatstva pa kad ga nestane da vas prime u 
vječne šatore. Tko je vjeran u najmanjem, i u naj-
većem je vjeran; a tko je u najmanjem nepošten, i 
u najvećem je nepošten. Ako dakle ne bijaste vjer-
ni u nepoštenom bogatstvu, tko li će vam istinsko 
povjeriti? I ako u tuđem ne bijaste vjerni, tko li 
će vam vaše dati? Nijedan sluga ne može služiti 
dvojici gospodara. Ili će jednoga mrziti, a drugoga 
ljubiti; ili će uz jednoga prianjati, a drugoga prezi-
rati. Ne možete služiti Bogu i bogatstvu.«.

Riječ Gospodnja

 

N 18 DVADESET PETA KROZ GODINU
 P 19 Januarije, Eustahije, Teodor Kenterberijski
 U 20 Andrija Kim Taegon i dr., Pavao Chong Ha
 S 21 sv. Matej ap. i ev., Mate, Matea
 Č 22 Kandid, Emerita, Mauricije, Silvan, Silvana
 P 23 Pio iz Pietrelcine, Poliksena Španjolska
 S 24 Pacifik, Mercedes, Anatonij, Vuk

DVADESET ČETVRTA KROZ GODINU                                 11. - 17. rujna 2022.  “C” DVADESET PETA KROZ GODINU                                      18. - 24. rujna 2022. “C”         

Hvalite Gospodina koji iz 
gliba vadi siromaha. (Ps 113)

Ustat ću i poći k ocu svome! 
(Ps 51)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Izl 32, 7-11.13-14           
             Psalam: Ps 51
         2. čitanje: 1Tim 1, 12-17
         Evanđelje: Lk 15, 1-32
U ono vrijeme: Okupljahu se oko Isu-
sa svi carinici i grešnici da ga slušaju. 
Stoga farizeji i pismoznanci mrmlja-
hu: »Ovaj prima grešnike, i blagu-
je s njima.« Nato im Isus kaza ovu 
prispodobu: »Tko to od vas, ako ima 
sto ovaca pa izgubi jednu od njih, ne 
ostavi onih devedeset i devet u pusti-
nji te pođe za izgubljenom dok je ne 
nađe? A kad je nađe, stavi je na ra-
mena sav radostan pa došavši kući, 
sazove prijatelje i susjede i rekne im: 
‘Radujte se sa mnom! Nađoh ovcu 
svoju izgubljenu.’ Kažem vam, tako 
će na nebu biti veća radost zbog jed-
nog obraćena grešnika negoli zbog 
devedeset i devet pravednika kojima 
ne treba obraćenja. Ili koja to žena, 
ima li deset drahma pa izgubi jednu 
drahmu, ne zapali svjetiljku, pome-
te kuću i brižljivo pretraži dok je ne 
nađe? A kad je nađe, pozove prijate-
ljice i susjede pa će im: ‘Radujte se 
sa mnom! Nađoh drahmu što je bijah 
izgubila.’ Tako, kažem vam, biva ra-
dost pred anđelima Božjim zbog jed-
nog obraćena grešnika.«....

Riječ Gospodnja


